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   پزشکی ها  همه جا در اولویتند حتی آموزش
شاید اولین فرضی که درباره دانشگاه های علوم پزشکی وجود دارد این است 
ی دارند. در  یادی برای بچه های پرستار که این دانشگاه ها امکانات بسیار ز
حالی که این طور نیست. فرید دانشجوی ترم پنج دانشگاه شهید بهشتی 
است و درباره آموزش دانشگاه ها می گوید: »چندسال دعوا سر این است که 
دانشگاه ها امکانات کمی نسبت به تیپ خود دارند.« در بین روایت تمام 

دانشجویان، نکته ای که فرید می گوید بسیار پررنگ است. نسبت اعضای 
هیات علمی علوم پزشکی ها در رشته پرستاری به گفته دانشجویان در بهترین 
دانشگاه ها یک به 100 است اما با این حال که دانشگاه ها ظرفیت کافی برای 
دانشجویان خود ندارند به دلیل نبود بودجه مجبور به گرفتن  میهمان هستند. 
یاد است و از سمت دیگر  فرید در این باره می گوید: »نسبت دانشجو به استاد ز

بودجه کم است یا دانشگاه باید میهمان بگیرد تا بتواند تامین مالی کند.« 
ی وضعیت  از سمت دیگر امکانات بیمارستانی نیز برای دانشجویان پرستار
خوبی ندارد و محیط مخصوصی برای آنها تهیه نشده است. یکی از 
دانشجویان جندی شاپور اهواز در این باره بیان می کند: »در خود بیمارستان 
محیط خاصی برای آموزش پرستار وجود ندارد و باید منتظر باشیم تا اینترن ها 
کلاسی را خالی کنند و ما آنجا درس بخوانیم. حتی برخی از دانشجویان 
ی خود تنها یا آنژیوکت نصب می کنند و کار تزریق  ی در زمان کارآموز پرستار
انجام می دهند یا وضعیت عمومی بیمار را چک می کنند و این نوع فعالیت ها 

دستاورد خاصی برای آنها در دوره دانشجویی نخواهد داشت. 
علاوه بر اینکه امکانات درستی در اختیار دانشجویان پرستاری قرار نمی گیرد، 
ی افراد  در برخی از دانشگاه ها، حتی در کلاس های آموزشی و کارورز
یس می پردازند. محمدرضا که شش ترم خود را در دانشگاه  بی تجربه ای به تدر
ک گذرانده درباره سطح اساتید توضیح می دهد: »در مورد  علوم پزشکی ارا
یس کنند و افرادی که  ی ها باید افراد خبره تدر کلاس های آموزشی و کارآموز
مهارت خیلی بالایی دارند به این دلیل که حقوق درخوری پرداخت نمی شود، 

به سمت آن نمی آیند.«

   فکری به حال چارت درسی بچه های پرستاری کنید
ی در بحث آموزش همین جا تمام  ترکیب مشکلات دانشجویان پرستار
نمی شود و چالش ها به برنامه درسی آنها نیز وارد شده  است. دانشجویان 
یادی در حوزه بالینی و حتی نظری خود برخوردار  ی که از امکانات ز پرستار
که برخی از ترم ها  نیستند، برنامه درسی و ترمیک استانداردی هم ندارند. چرا
کثرا واحدها  برای دانشجویان واحدهای بسیار آسان و در برخی دیگر از ترم ها ا
ی  کثر دانشجویان ترم های پایانی که کلاس های کارآموز سخت هستند. ا
دارند، صبح ها مجبور می شوند تا به بیمارستان بروند و بعد بیمارستان تازه 
زمان کلاس های آنها آغاز می شود. محمد درباره زمان کلاس ها و کیفیت 
کثر  پایین آن می گوید: »زمان بندی کلاس ها بد است و من به دلیل کیفیت ا

ی یوتیوب می خوانم.« آموزش ها را از رو
ک نیز درباره ترم های سخت و آسان  محمدرضا، دانشجوی علوم پزشکی ارا
این رشته توضیح می دهد: »درس ها از نظر سختی شبیه به نمودار سینوسی 
کولوژی  است یا خیلی سخت و درس   سنگین، یا بسیار راحت است. مثلا فارما
یس بشود یا  یس شود. باید در ترم های بالاتر تدر نباید توی یک ترم و ترم دو تدر
مثلا چهار تا یک واحدی هر ترم داشته باشیم تا مفاهیم داروها یادمان بماند. 

باید فکری به حال این مورد کرد.«
 

   حقوق کارورزی مطالبه پرستاران جوان
ی این است که دانشجویان این رشته، به ازای هر  یکی از نکات رشته پرستار
گر دانشجویی ترم  ی می گذرانند. یعنی ا ترم خود، همان تعداد واحد کارآموز
ی ها  ی بگذراند. هرواحد از این کارآموز شش است باید شش واحد کارآموز
گر بخواهیم  به مدت 9 روز و به مدت حدودا پنج ساعت در هفته است. ا
ی این  با یک دانشجوی عادی مقایسه کنیم، تقریبا تا ترم سه، دو ماه کارورز
ی عادی، در صورت رضایت کارفرما  دانشجویان تمام می شود و بعد از کارورز
ی هیچ حق الزحمه ای  به کارورز حقوقی داده می شود. اما دانشجویان پرستار
یافت نمی کنند و تنها در صورت اتمام واحدها و ورود به  برای کار خود در
طرح، حدودا ماهی 12 تا 15 میلیون تومان به آنها حقوق داده می شود. البته 
بحث طرح شاید برای دختران مشخص و واضح باشد اما برای پسران به این 

ی بروند  ، یا باید به دو سال سرباز ی پسر صورت نیست. دانشجویان پرستار
ی را با هم  گانه دو سال طرح خود را بگذرانند یا اینکه طرح و سرباز و جدا
ی بعد از چهار  بگذرانند اما حقوق سرباز را بگیرند. یعنی دانشجوی پرستار
سال درس خواندن، در حین اینکه مانند دیگر پرستاران کار می کند حدودا 
یافتی خواهد داشت. فرید )دانشجوی شهید بهشتی(  سه میلیون تومان در
دراین باره می گوید: »یکی از اصلی ترین مطالبات دانشجویان، حقوق کارورزی 
است که حداقل هزینه رفت و آمد دانشجویان تامین شود. تا زمانی که طرح 
یم حقوقی به ما تعلق نمی گیرد و طرح بعد از دانشجویی است و در این  نرو

یافت نمی کنیم.« چهار سال حقوقی در
البته جدیدا طرحی به صورت پایلوت با عنوان اینتر شیفت در برخی از 
دانشگاه ها اجرایی می شود که در این طرح دانشجویان در ازای اینکه شیفت 
یافت خواهند کرد. شیفت آنها  می ایستند ساعتی 15 الی 20 هزار تومان در
شامل یک ماه و نیم صبح، یک ماه و نیم عصر و پنج یا شش شیفت شب 
می شود. محمد، دانشجوی دانشگاه جندی شاپور درباره طرح اینترشیفت 
ی ها چیزی به دانشجویان داده نمی شود و قرار  توضیح می دهد: »در کارآموز
است از ترم های بعد طرحی با عنوان اینترشیفت را داشته باشیم اما ساعتی 
18 هزارتومان است و شاید این موضوع فرد را به کار متعهدتر کند. و حس 
ی و پزشکی  ی رشته هایی مانند پرستار سوءاستفاده از بین می رود. کارآموز
ی بیشتری از افراد می گیرد و بستگی به  بسیار سخت تر است و تایم و انرژ
ی تقریبا 10 جلسه است.« البته بعد از لحاظ کردن این  ترم دارد. هر کارآموز
ی، ترم های دانشجویان از چهار ماه به شش  طرح برای دانشجویان پرستار
ماه افزایش خواهد داشت. این موضوع را دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی 

شیراز می گوید. 

   آینده مبهم؛ خوره جان دانشجویان
ی دانشگاه شهید بهشتی است، حرفش  فرید که دانشجوی ترم پنج پرستار
را با بحث بیشترین دغدغه دانشجویان شروع می  کند و می گوید: »بیشترین 
بحثی که بچه ها با آن سر و کله می زنند، موضوعات بعد از فارغ التحصیلی 
ی برای دانشجویان چالش برانگیز است و نه  است. یعنی خود حرفه پرستار
دوران تحصیل شان!« بی راه هم نمی گوید، زمانی که شما در رشته ای تحصیل 
ی خود را  می کنید که شغل آن کاملا مشخص و واضح است و آینده کار
یتان می بینید، قطعا یا بسیار امیدوار می شوید یا ناامید.  به چشم، روبه رو
اصلی ترین نگرانی که در روایت دانشجویان وجود داشت، این موضوع بود 
و بخش اصلی صحبت هایشان نیز متمرکز بر آن بود. زمانی که دانشجویان 
وارد فضای بالینی و بیمارستان می شوند، به این دلیل که اهمیت و حقوق 
یادی برای این قشر در نظر گرفته نمی شود، بسیار دچار سردرگمی و اضطراب  ز
می شوند. محمد این موضوع را بسیار خوب برایم به تصویر کشید. او برایم 
از پرستارهایی تعریف کرد که در شیفت های سنگین محمد، دائما چوب 
ناامیدی را بر سر او می کوبیدند. محمد می گوید: »چند روز برای انجام کار 
دانشجویی رفتم اما کمر درد و پا درد امانم را برید. با خودم فکر می کردم که قرار 
کثر پرستارها به من می خندیدند  است تا آخر عمرم این کار را انجام دهم؟ ا
و می گفتند که چرا مقاومت می کنی؟ با کار اصولی کردن تنها به خودت 
گر مدیران  ضربه می زنی، کارت را سریع انجام بده و خودت را اذیت نکن. ا
ی ارزشی قائل بودند، یک بخش 40 تخته  بیمارستانی، برای رشته پرستار
را با سه پرستار نمی چرخاندند. 12 بیمار را باید هر پرستار به مدت شش 

ساعت ساپورت کند.«

   برای پرستاران تحصیلات تکمیلی حسن نیست
موضوعی که محمد در پایان صحبت هایش به آن اشاره کرد را در بین 
ید بهتر فهمیدم. اینکه مدیران بیمارستانی و حتی  صحبت های فر
، اهمیت چندانی به پرستاران و سطح سواد علمی  مدیران بلندمرتبه تر

آنها نمی دهند. در اصل برای پرستاران از نظر علمی جایگاه خاصی مد نظر 
نمی گیرند. احتمالا حافظه شما به عنوان مخاطب نیز بر این اصل صحه 
کثریت جامعه و حتی اساتید شأن  که پرستاران در بین ا می گذارد؛ چرا
چندانی ندارند تنها به این دلیل که شاید در زمان اشتباه و مکان اشتباه 
آنها را ملاقات کرده ایم. مثلا به وقت از دست دادن عزیزی یا ابتلا به کرونا. 
ی پرستاران در بیمارستان ها توضیح  فرید در مورد عدم اهمیت دانش تئور
ی از پرستاران این ماجرا وجود داشته و تلاش کرده اند،  می دهد: »برای بسیار
ی دانش بیشتری دارد،  اما بعد از آن دیدند که بهایی به فردی که از نظر تئور
ی بسیار مهم و نجات بخش  داده نمی شود. درحالی که قوی بودن از نظر تئور
ی بسیار سخت است و بین مدارک مختلف  است. با وجودی که پرستار
ی داشتن برای فرد سواد فراوانی  ی وجود دارد و دکتری پرستار آن فرق بسیار
می آورد اما از نظر مادی و حقوقی برای آنها تفاوتی ایجاد نمی شود؛ یعنی 
یادی  ی که کارشناسی است تفاوت ز ی که ارشد است، با پرستار پرستار
ندارد. یعنی معدود آدم هایی که می خوانند هم برای دل خودشان و پرستیژی 

که وجود دارد می خوانند.«
معضل دیگری که خبر آن را این روزها بسیار می خوانیم و گریبان دانشجویان 
ی و حتی پزشکی و اساتید این رشته را گرفته است، ناامیدی از آینده  پرستار
ی با تمام زحماتی که تا اینجا  شغلی و درنتیجه آن مهاجرت است. پرستار
یادی برای فرد به ارمغان نمی آورد و به  به آن اشاره کردیم، حقوق چندان ز
این دلیل که شغلی تمام وقت و شیفتی است، فرد توان داشتن شغل دوم را 
ندارد. به قول محمد »احیای مو الان 5 یا 6 میلیون هزینه دارد اما احیای جان 
آدمیزاد شاید دستمزدی معادل 300 هزار تومان داشته باشد.« پرستاران به دلیل 
ی درمانی در بیمارستان ها گاهی بین 20 تا 30 بیمار را تحت نظر  کمبود نیرو
می گیرند و به قول دانشجویان از وظایف خود عقب می مانند. یکی از نقدهای 
همیشگی که به پروسه درمانی کشور می شود این است که روح و روان بیمار را 
در نظر نمی گیرند. شاید جالب باشد که بدانید یکی از درس های پرستاران 
در مورد توجه به روحیه و روان بیمار است اما تنها چیزی که در طول پروسه 
درمان با آن برخورد نمی کنید این موضوع است. فرید در این باره بیان می کند: 
یاد بیماران،  کثرا به دلیل پروسه طولانی و تعداد و کمیت بسیار ز »پرستاران ا
 ... علی رغم اینکه باید به روحیه و روان بیمار توجه کنند، تنها به گرفتن دارو و
توجه می کنند. درحالی که پرستار آموزش دیده است و بهتر از هر شخصی 
یت کند و به بیمار درباره نحوه مراقبت از زخم و  می تواند روان بیمار را مدیر
... آموزش دهد اما به دلیل نداشتن وقت این کار را انجام نمی دهد و  عمل و

در نتیجه مریض می رود و یک سال بعد دوباره می آید.«

   پرستاری و پزشکی در عرض هم قرار دارند
ی در  حرف و مطالبه اصلی دانشجویان این است که پزشکی و پرستار
پروسه درمان در عرض هم قرار دارند، نه در طول هم! همان قدر که درمان 
یض اهمیت دارد، مراقبت های قبل، حین و بعد از درمان نیز اهمیت  مر
ی از پروسه درمان نباید حذف کرد.  یکی از  دارد. پرستاران را از لحاظ تئور
دانشجویان علوم پزشکی شهید بهشتی در این باره می گوید: »کسی انتظار 
ی باید با هم  ی را ندارد و پزشکی و پرستار دخالت پرستار از لحاظ تئور
ی کاملا حذف شدند و این کار  هماهنگ باشند اما پرستاران از نظر تئور
را بهیار هم می تواند انجام دهد. در برخی از موارد برخی از کارها را به جای 
، بهیار انجام می دهد و عملا برای شخص  انگیزه ای وجود ندارد.  پرستار
ی هستند که ارائه  همین موضوع باعث سرشکستگی می شود. دنبال کار
خدمت کننداما امکانات و بستر کافی برای اینکه پرستار بتواند به درستی 
کار کند وجود ندارد.« به نظر می رسد که وقت آن رسیده باشد تا تفاوت 
ی وجود دارد، از بین برود تا  فاحشی که بین دانشجویان پزشکی و پرستار
ی احساس جنس ضعیف تر یا حتی »جنس  به قول دانشجویان پرستار

دوم« بودن نداشته باشند. 

ی نگران کرد،  وزهای اول من را نسبت به پرستار »موضوعی که ر

کار صرفا  کار بود؛ اینکه ما در محیط  برخورد اولیه ام با محیط 
سطح  و  می کنیم  لیت  فعا ه  فظت شد محا و  تید  سا ا نظر  یر  ز
یم.« محمد، دانشجوی ترم پنج دانشگاه  آموزشی پایینی دار
که برایم از مصائب  علوم پزشکی جندی شاپور اهواز است 

ی می گفت. دانشجویان یا به بیان بهتر پرستاران  رشته پرستار
آینده قرار است چند ماه یا چند سال دیگر در راه پر پیچ و خم 
که با تمام مصائب  کسانی  اما جان بخش درمان پا بگذارند. 
که قلب شان را  کنار آمده اند و با همان عشقی  جان فرسای راه 

وز پرستار بهانه  زنده نگه می دارد، به این راه ادامه می دهند. ر
ی  خوبی شد تا پای حرف های محمد و بچه های رشته پرستار
، یزد،  از دانشگاه های علوم پزشکی شهید بهشتی، جندی شاپور

ک و شیراز بنشینیم.  ارا

»فرهیختگان«بهمناسبتروزپرستارپایروایتدانشجویانپرستارینشست

ما جنس دوم  نیستیم
فاطمه طاری بخش
خبرنگار گروه دانشگاه 
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آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسامی واحد میمه در نظر دارد از طریق برگزاری مزایده عمومی نسبت به فروش 
...( اقدام نماید. متقاضیان محترم  مقداری ضایعات از قبیل )آهن،چدن،آلومینیوم، کاغذ و
گهی به مدت ده روز کاری جهت شرکت در مزایده به امور اداری  می توانند از تاریخ درج آ
دانشگاه مراجعه یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 091336906۷3 تماس حاصل 

گهی به عهده برنده مزایده می باشد. نمایند. ضمنا هزینه چاپ آ
دانشگاه آزاد اسامی واحد میمه

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسامی واحد اردبیل در نظر دارد اجاره سالیانه بوفه محوطه سایت 
بسیج دانشگاه را از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار نماید. لذا از کلیه 
گهی با در دست  متقاضیان دعوت می شود حداکثر تا 10 روز کاری از تاریخ درج آ
داشتن فیش واریزی به مبلغ 500000 ریال به شماره حساب 0105630940008  به 
نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل نزد بانک ملی شعبه دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد اردبیل )هزینه خرید اسناد مزایده و غیرقابل استرداد( جهت دریافت 
اسناد و شرایط مزایده و رویت محل و امکانات محل موضوع مزایده به واحد 
تدارکات دانشگاه واقع در میدان بسیج، مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
اردبیل  و یا وب سایت دانشگاه به آدرس https://ardabil.iau.irمراجعه نمایند. 
همچنین متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 

04533۷2۷۷98  واحد تدارکات دانشگاه تماس حاصل فرمایند.
دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

گهی روزنامه بر عهده برنده مزایده می باشد. هزینه درج آ

آگهی مناقصه عمومی
یع غذای دانشجویی  دانشگاه آزاد اسامی واحد اردبیل در نظر دارد تهیه و توز
)با اقلام مصرفی( خود را از طریق مناقصه عمومی به متقاضیان واجد شرایط 
واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت می شود حداقل به 
یال  گهی مناقصه، ضمن واریز مبلغ 500000 ر یخ درج آ مدت 10 روز کاری از تار
به شماره حساب 0105630940008  نزد بانک ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی 
گهی مناقصه  واحد اردبیل )غیر قابل استرداد( بابت هزینه خرید اسناد آ
یافت اسناد و شرایط  و بازدید حضوری از محل موضوع مناقصه جهت در
مناقصه به واحد تدارکات دانشگاه واقع در میدان بسیج، مجتمع دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد اردبیل، طبقه سوم دانشکده علوم و یا وب سایت دانشگاه 
به آدرس https://ardabil.iau.irمراجعه  یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با 

شماره 04533۷2۷۷98 واحد تدارکات دانشگاه تماس حاصل فرمایند.
دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

گهی مناقصه برعهده برنده مناقصه خواهد بود. هزینه درج آ

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات
سازمان تنظيم مقررات و ارتباطات رادیویی

گهی نوبت دوم مناقصه عمومی دو مرحله ای پیمانکاری با ارزیابی  آ
کیفی به روش فشرده 

به شماره 18/س/1402
»بررسی پوشش شبکه سیار نسل های  3G ، 2Gو 4G تلفن همراه 

)درایوتست(«
-شماره 2002003051000036 سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد(-   پیرو انتشار فراخوان به عمل آمده و با لحاظ مفاد مواد 
، سامانه تدارکات الکترونیکی  مندرج در روزنامه های کثیرالانتشار
دولت )ستاد( و نیز پایگاه اطلاع رسانی سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی، بدینوسیله مواعد تمدید زمانی مناقصه 

فوق الذکر به شرح ذیل اعلام می گردد: 
یافت و ارائه اسناد: متقاضیان می توانند  1( محل، زمان و مهلت در
یافت  از سامانه ستادwww.setadiran.ir در مهلت ذیل اسناد را در

یخ مقرر ارائه نمایند.  و در تار
یابی کیفی و مناقصه در سامانه  یخ پایان انتشار اسناد ارز - تمدید تار

ستاد: تا ساعت 16 روز یکشنبه مورخ 1402/08/28

یابی کیفی و مناقصه در سامانه  کت های ارز یخ تحویل پا - تغییر تار
ستاد: تا ساعت 16 روز سه شنبه مورخ 1402/09/14

یابی کیفی در  کت های ارز یخ برگزاری جلسه گشایش پا - تغییر تار
سامانه ستاد: ساعت 8 روز چهارشنبه مورخ 1402/09/15

: خیابان شریعتی، پایین تر از پل  2( نام و نشانی مناقصه گذار
ی خیابان شهید قندی ورودی هفده پردیس  سید خندان، روبه رو
ی اطلاعات، سازمان تنظیم مقررات و  وزارت ارتباطات و فناور

ارتباطات رادیویی
   توجه: متقاضیان می بایست گواهینامه صلاحیت ایمنی 
یابی  کت ارز ی)HSE( یا گواهی موقت آن را نیز در پا پیمانکار

کیفی ارائه نمایند.
شماره تماس اداره خرید و قراردادها: 89662529  و 89662583 

– 021 و شماره تماس واحد فنی: 89661819 و 021-8966161۷  
WWW.CRA.IR

شماره شناسه1605776
شماره م الف3248

نوبت اول


